

M.B.
im.
L.W.
y Łodzi

Wydanie I poniedziałek, 26 stycznia 1987 roku Rok XLII 21 (12231) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 10 Zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Delegacja Sejmu w Managui

Przebywająca z oficjalną wizytą w Nikaragui delegacja Sejmu PRL z wicemarszałkiem M. F. Rakowskim kontynuowała rozmowy w Managui. Delegacja została m. in. przyjęta przez przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego Nikaragui Carlosa Nuneza Telleza, ministra spraw zagranicznych Miquela D'Escoto oraz przewodców Partii Opozycji Parlamentarnej Mauricio Diaz Davila i dr Eduardo Coronado.

Mąż Isaury w Krakowie

25 bm. na scenie operowej w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbyło się kolejne przedstawienie operowe „Rigoletto” Giuseppe Verdiego. Tym razem melomani mogli obejrzeć ten spektakl pod batutą wybitnego kompozytora brazylijskiego Johna Neschlinga.

USA Plan rozwoju SDI

Przemawiając w Colorado-Springs minister obrony USA Caspar Weinberger oświadczył, że być może wkrótce rząd R. Reagana podejmie decyzję o rozmieszczeniu broni pierwszego etapu „inicjatywy obrony strategicznej” (SDI) przed początkiem lat 1990. Szef Pentagonu powiedział, że należy do nich — broń kinetyczna z bazami w kosmosie oraz systemy przeciwrakietowe, mające bazy na Ziemi.

Tygrys na drodze

Przez 15 minut wiejski autobus w Kraju Nadmorskim (Daleki Wschód — ZSRR) fechtal za tygrysem, przystosowując szybkość do niespiesznych kroków króla ussuryjskiej taigi.

SPORT SPORT



◆ Koszykarki LKS i Włóknarza Pablianice zgodnie z planem.
◆ Kolarze — przelajowcy bez sukcesów w Miada Bolesław.
◆ Sezon sportów zimowych w pełni. Sancerkarze i łyżwiarze rozdali tytuły.
◆ Porażki statkarszy Wifamy w Szczecinie.
◆ Kolejne mecze w hokejowej ekstraklasie.
Szczegóły oraz pozostałe wiadomości sportowe na str. 6.
Na zdjęciu: amatorski mistrz świata kolarzy — przelajowcy — Mike Kluge (RFN).

Foto: CAF

Zachodniemiecka koalicja nadal u władzy

Przy nieco niższej niż w poprzednich wyborach frekwencji wyborczej (85 procent) odbyły się w niedziele wybory do parlamentu zachodniemieckiego, które zapewnią obecnej koalicji CDU/CSU i FDP rządy na kolejne cztery lata.



W Oggersheim głosi kancierz Helmut Kohl.

danych — uzyskała tylko 43,7 procent głosów, czyli o 5,1 proc. mniej niż w poprzednich wyborach. Jest to jej najgorszy wynik od 1953 roku. Na SPD głosowało 38,0 proc. (minus 0,2), na FDP 8,8 (plus 1,8) na partię „Zielonych” 8,1 (plus 2,5) wyborców. Na pozostałe partie oddano 1,4 procent głosów, z czego połowę zdobyła neohitlerowska NPD — znacznie więcej niż w poprzednich wyborach, kiedy to otrzymała 0,2 proc.

Protest NRD

Stale przedstawicielstwo NRD w RFN złożyło w Urzędzie Kancelerskim w Bonn zdecydowany protest przeciw lekceważeniu przynależności państwowej obywateli NRD oraz ingerencji w wewnętrzne sprawy Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Przedstawiciele Szpitala-Pomnika w Szwajcarii Leki wartości 0,5 miliona dolarów w darze od koncernów z Bazylei (Informacja własna)

Dar w postaci lekarstw wartości pół miliona dolarów przywieźli z Bazylei przedstawiciele Rady Obywatelskiej Budowy i Dyrekcji Szpitala-Pomnika Centrum Zdrowia Matki Polki, którzy przebywali w Szwajcarii od 19 do 24 bm. na zaproszenie zarządów trzech słynnych w świecie koncernów producentów leków: Ciba-Geigy, Santoz i F. Hoffmann-La Roche.

ny zgodzili się dostarczać nam leki na konkretne zamówienia. Nacześnie przekonaliśmy się jak duży odzwiek znalazła idea budowy Pomnika Matki Polki na całym świecie i jak otwiera ona ludzkie serca. (Z. Ch.)

Pogorszenie pogody

Pogoda, niestety, pogorszyła się. Wczoraj w wielu rejonach notowane były opady deszczu i deszczu ze śniegiem, które zamarzając powodują gółodę na drogach. W centrum i na wschodzie kraju dość silny wiatr wywołał zamiecie śnieżne. Przysporzyło to pracy drogowcom, gdyż ponownie powstały zasy. Trudna sytuacja wytworzyła się m. in. w rejonie Sokółki, w woj. łódzkim, gdzie śnieg zablokował lokalne drogi o łącznej długości 60 km. W Białymostku na ulicach pojawiły się... brzozy talerzowe, które skutecznie likwidują lodowe muldy na jezdniach, niż spychacze gąsienicowe.

Perfumy Juliusza Cezara

Po upływie 20 stuleci, dzielących nas od okresu apogeum Cesarstwa Rzymskiego, współczesni potomkowie Rzymian mają okazję poznać ulubionych perfum swego słynnego rodaka. W tym celu wystarczy odwiedzić wystawę pachnidel i produktów kosmetycznych, wyprodukowanych według receptur, stosowanych przed 2 tysiącami lat, których bogaty zestaw bynajmniej nie ustępuje przed współczesnie stosowanymi wyrobami.

Rozpoczynają się przygotowania do IV plenum partii Tezy Biura Politycznego KC PZPR do dyskusji w POP

U mocnienie podstawowych ogniw partii, zwiększenie ich wpływu na załogi zakładów pracy, na klimat życia i działania w swoich środowiskach — to dla pomysłnej realizacji uchwał X Zjazdu sprawa szczególnej wagi. Akcentując

ten fakt, Biuro Polityczne KC PZPR zwraca się do podstawowych organizacji partyjnych o bezpośredni i aktywny udział w przygotowaniu IV w obecnej kadencji Plenum Komitetu Centralnego, które zgodnie z decyzją X Zjazdu poświęcone będzie roli POP w społeczno-politycznym i gospodarczym życiu kraju.

Rozmowy z Klubem Paryskim

W piątek odbyło się w Paryżu kolejne spotkanie polskiej delegacji finansowo-gospodarczej z przedstawicielami rządów 17 państw, wobec których Polska jest zadłużona. Rozmowy — w ramach tzw. Klubu Paryskiego — dotyczyły refinansowania płatności związanych z obsługą zadłużenia gwarantowanego przez instytucje rządowe tych państw. Rozmowy będą kontynuowane. Delegacji polskiej przewodniczył wiceminister finansów Andrzej Dorosz.

Bejrut Urowadzenie 4 Amerykanów

W sobotę wieczorem Agencja Reutera poinformowała z Bejrutu o kolejnych wypadkach porwania przez nieznaną sprawcę zatrudnionych tu cudzoziemców. Tym razem ofiarami porwawcy padli czterej Amerykanie pracownicy bejruckiego uniwersytetu.

Zjazd Plenum KW PZPR w Skierniewicach

Partia przeciwko biurokracji niemocy i zlej pracy

Zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej wynikające z uchwały III Plenum KC PZPR we wdrażaniu II etapu reformy gospodarczej — to zasadniczy temat plenum KW PZPR, które odbyło się 24 stycznia w Skierniewicach.

W sobotę i niedzielę Odrabiano zaległości spowodowane ostrą zimą

Minioną sobotę, a także niedzielę, załogi wielu zakładów, wykorzystywały na odrabianie zaległości produkcyjnych, jakie powstały, z różnych przyczyn, podczas styczniowych srogich mrozów.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Około 3 tys. ton przedży wyprodukowano w niedzielę w Sochaczewskich Zakładach „Chemiteku” dzięki temu, iż na pierwszą zmianę zgłosiła się, niezależnie od pracowników oddziałów i służb pracujących w ruchu ciągłym, załoga wydziału włókienniczego.

gu dwóch zmian ponad 700 „maluchów”. Nadrobiono też część opóźnień w produkcji części zamiennych i zespołów napędowych.

24 i 25 bm. na swych stanowiskach roboczych stawilo się znacznie więcej, niż zazwyczaj w dni wolne, pracowników Zakładów Papierniczych w Kostrzynie w woj. gózkim.

Zaległości spowodowane ciężkimi warunkami zimowymi zmniejszyły w sobotę i w niedzielę pracownicy Zakładów Przemysłu Lotniczego w Rzeszowie i w Mielcu.

O 200 tys. ton węgla więcej niż zakładano na ten dzień, wywieźli kolejarze woj. katowickiego, wykorzystując sprzyjającą pogodę i, rytmicznie odsyłane im ostatnio węglarki.

To tylko przykłady inicjatyw podejmowanych wspólnie przez kierownictwo i załogi przedsiębiorstw i fabryk, które wraz z poprawą warunków produkcji dają do jak najszybszego odrobienia zaległości wynikłych z powodu sitych mrozów, zakłóceń w dostawach energii, surowców czy materiałów.

W sobotę w dwóch zakładach Fabryki Samochodów Osobowych — w Bielsku-Białej i w Tychach z taśm montażowych zjechało w cią-

(PAP)



W 26 dniu roku słońce wze- szło o godz. 7.26, zajdzie zaś o 16.11.

Imieniny obchodzą: Paula, Paulina, Polikarp Tytus

Dziurny synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Przelotne opady śniegu. Temp. maks. — 2 st. w dzień, stopniowo ochłodzenie. Wiatr dość silny i silny w porwach d. 25 m/s, zachodni i północno-zachodni powodujący zawieje i zamiecie śnieżne.

Cisnienie o godz. 19.00 wynosi 930,4 hPa (735,4 mm), temperatura +1,2 st. C.

Z kalendarza wydarzeń
1738 — Powstanie pierwszej o-sady w Australii (obecnie Sydney)
1842 — ur. F. Coppes, poeta francuski.
1972 — zm. W. Komar, generał, uczestnik walk w Hiszpanii, żołnierz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie

Taba sobie myśl
Kto najmniej potrzebuje wyrozumiałości okazuje jej naj-więcej.

Uśmiechnij się



— Zdejmij narty i schodź na obiad!

Pilot wypadł z samolotu

Do tragicznego wypadku doszło nad jeziorą Faber w północno-zachodniej Kanadzie. Z prywatnego samolotu, lecącego na wysokości 2700 metrów, wypadł 27-letni pilot, ponosząc śmierć na miejscu. Do wypadku doszło gdy szamotał się on z zacinającymi się drzwiami samolotu. Drugi pilot uczestniczący w locie bezpiecznie wylądował.

Smakosz płyt gramofonowych

Co jest smaczniejsze: rock czy muzyka klasyczna? Na takie dziwne pytanie mogłyby odpowiedzieć chyba tylko student z Chicago, Chris Patrick, który został mistrzem... w pozeraniu elastycznych płyt gramofonowych. Zdołał zjeść sześć płyt, po czym zapewnił, że zarówno jazz, jak i sonaty nie wyrządziły mu żadnej szkody.

Samobójstwo robota?

Wydarzyło się to w amerykańskim stanie Ohio. Robot przemysłowy do klejenia szwów, eksploatowany w jednej z miejscowych firm, zawsze solidnie wykonywał swoje obowiązki. Polubiono go nawet i nazwano Josephina.

